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REKOMENDACJE: 

Informacje wstępne o szkole.
Nasze przedszkole znajduje się na obrzeżach starej dzielnicy Olsztyna: ”Zatorzu”. Mimo 

bliskości węzła kolejowego panuje tu względna cisza i spokój. Posiadamy dość rozległy plac zabaw jak na 
warunki miejskie i staramy się go co roku szerzej zagospodarowywać. W naszym przedszkolu szczególną 
uwagę zwraca się na harmonijny rozwój, nabywanie powszechnie akceptowanych nawyków i korzystne 
współistnienie z przyrodą dla obu stron.

7 kroków.
Powołano komitet lokalny w skład którego weszli nauczyciele, dzieci, pracownicy przedszkola. 

Przeprowadzono 2 audyty na początku i końcu roku szkolnego. Stworzono kodeks ekologiczny, a także 
opracowano program działań i monitoring oddziaływania na środowisko wraz z zajęciami dydaktycznymi. 
Przeprowadzono także akcję informacyjną oraz współpracowano z lokalnymi partnerami. 

Najważniejsze  działania  na  rzecz  ochrony  środowiska  i  zrównoważonego  rozwoju:  lata 
2006/2007/2008

Przystąpiliśmy do programu EKOZESPOŁÓW   gdzie otrzymaliśmy brązową i srebrną statuetkę 
Przyjaciela Ziemi, oraz do programu: ”Czym skorupka za młodu nasiąknie – czyli jak pokochać przyrodę, 
żeby ona pokochała nas…”  i wyniki naszych działań opublikowaliśmy na naszej stronie internetowej. W 
ramach akcji: wielobój ekologiczny- wiele zyskujesz gdy segregujesz  – zbieraliśmy zużyte baterie i tonery 
od  drukarek.  Dzieci  wykonały  plakat  zachęcający  do  przynoszenia  baterii  do  naszego  pojemnika. 
Jednocześnie wystąpiliśmy z prośbą do Pani Dyrektor o wymianę żarówek na energooszczędne. W efekcie 
zostały  wymienione  żarówki  w  sali  dzieci  3  i  6  –  letnich  oraz  w  szatni.  Uzyskaliśmy  też  obietnicę 
sukcesywnej wymiany pozostałych. Ponownie przystąpiliśmy do akcji „Dni ziemi” i „Wiosenne sprzątanie 
Warmii  i  Mazur”,  gdzie  co  roku  dostajemy  wyróżnienia  i  nagrody.  Uczestniczyliśmy  w  konkursach 
organizowanych  na terenie  miasta  Olsztyn:  „Pięciolatki  segregują  odpadki”,  „Jestem OK.  – segreguje”, 
„Piękna nasza ziemia cała”. Braliśmy udział w konkursie ”Jak dzieci dbają o środowisko?” na terenie miasta 
Mrągowo.  Uczestniczyliśmy  w  prezentacjach  literackich  o  tematyce  przyrodniczej.   Odwiedziliśmy 
sortownię odpadów, Muzeum przyrody, arboretum w Kudypach. Posieliśmy i zakupiliśmy rośliny i drzewka 
do ogrodu i  ogródka kwiatowo – doświadczalnego.  Założyliśmy  nowy ogródek krzewowo – bylinowy. 
Dzieci w naszym przedszkolu systematycznie segregują makulaturę w ramach porozumienia z rodzicami, 
którzy  zobowiązali  się  dostarczać  papiery  z  domu  (  posiadamy  pojemniki  do  segregacji  odpadów). 
Zachęcamy też do oszczędzania wody, rozdajemy ankiety i prosimy dzieci i rodziców o rzetelne 
i prawdziwe odpowiedzi. Zachęcaliśmy rodziców i dzieci do zwracania uwagi na ilość
zużywanej  wody i  odpadów. Zaprosiliśmy  rodziców na  zajęcia  warsztatowe  „  Jedna  bateria”,  podczas 
których poprosiliśmy o przynoszenie do przedszkola zużytych baterii.             Jednocześnie rodzice  z  
dziećmi  podawali  formy oszczędzania  światła  w swoich  gospodarstwach  domowych.  Podczas  rozmów, 
warsztatów, zabaw i naklejenia ulotek na kontaktach zachęcaliśmy wszystkich do zwrócenia uwagi na ten 
problem. W  naszym  przedszkolu  w  celu  uzyskania  certyfikatu  „Szkoła  przyjazna  środowisku” 
postanowiliśmy  przystosować  ogród  przedszkolny  do  wszelkich  działań  rozwijających  ekologiczne 
myślenie  dzieci.  Na  przełomie  ubiegłych  trzech  lat  uzyskaliśmy  certyfikat  Warmińsko  -  Mazurskiego 
kuratora  oświaty   ”Szkoła przyjazna środowisku" I i II stopnia 
             Naszym celem było: zaangażowanie dzieci i rodziców do podjęcia działań służących poprawie stanu 
środowiska przyrodniczego tj. segregacja odpadów, oszczędzanie energii, wody, rozsądne zakupy, 
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Certyfikat w ramach Programu “Szkoły dla Ekorozwoju”
I stopnia – Lokalnego Centrum Aktywności Ekologicznej  
II stopnia – „Zielonej Flagi”



ekologiczne podróżowanie. Tak też jak co roku zaprosiliśmy do współpracy najbliższe otoczenie, dzieci, 
rodziców, personel przedszkola, Braci Franciszkanów, pracowników Lasów Miejskich, Straży Pożarnej, 
Sortowni surowców wtórnych. W tym roku szkolnym kontynuujemy działania w kierunku  selektywnej 
zbiórki odpadów, systematycznej segregacji
 i zachęcamy do zaangażowania się w zmniejszanie śladu ekologicznego. 
              Nasze wszelkie działania w kierunku ekologiczno – przyrodniczym są podejmowane
 w myśl Dekalogu Św. Franciszka, jednocześnie dzieci utworzyły własny, prosty w sensie merytorycznym: 
kodeks ekologiczny – chrońmy przyrodę.

Plan działania szkoły na bieżący rok szkolny 2008/2009
Plan działania będzie obejmował takie dziedziny:

• Energia
• Woda
• Odpady
• Zdrowe zakupy, żywienie
• Inne działania

Kierunek postępowania szkoły w latach następnych.
 

-  wszelkie nasze działania mają na celu uzyskanie statusu przedszkola przyrodniczo – ekologicznego
-  utworzenie ścieżek badawczo – doświadczalnych na terenie naszego ogrodu
- odpowiednie  przystosowanie  budynku  i  pomieszczeń  przedszkolnych  do  realizacji  zadań 
ekologicznych.
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